
diário oficial Nº 34.963   91Segunda-feira, 09 DE MAIO DE 2022

PORTARIA: 228- DO DIA 05/05/2022
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de socioeducando cus-
todiado na UASE ANANINDEUA III (Proc.542046/2022-Mem 043/2022)
SERVIDORA: ANTONIA WILMA ALEXANDRE DA SILVA
CARGO: PSICOLOGO -  MATRICULA: 5901372/ 4
SERVIDOR : JACKSON AMORAS ALVES
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5825067/ 1
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO : GARRAFÃO DO NORTE/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 25 A 26/05/2022  -  DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 795010
PORTARIA  211– DO DIA 28/04/2022
OBJETIVO : Atender demanda emergencial relacionada à saúde men-
tal de alguns socioeducandos custodiados no CIAM MARABÁ (Proc. 
501330/2022-Mem.97/2022-DAS)
SERVIDORA: LARISSA DIAS ANDRE REBELLO
CARGO:  TÉCNICO SOCIAL -MATRICULA: 5956743/ 1
SERVIDORA: MARIA DA CONCEICAO SANTA BRIGIDA FRAGOSO
CARGO: MÉDICO - MATRÍCULA Nº  5906582/ 1
ORIGEM: BELÉM/PA  -  DESTINO :MARABÁ/PA
PERÍODO DA VIAGEM – 01 A 02/05/2022 - DIARIA –1,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 794973
PORTARIA nº 220, de 06 de maio de 2022.
Processo nº 517533/2022.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de ado-
lescente, custodiado na UASE/ANANINDEUA III, conforme justificado nos 
termos do processo.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA - DESTINO: ABAETETUBA/PA.
PERÍODO: 11/05/2022 a 13/05/2022. – (2,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: ROSYANE COUTO DA SILVA CARDOSO, ASSISTENTE SO-
CIAL, Matricula 5896871/3.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 795069
PORTARIA nº 218, de 06 de maio de 2022.
Processo nº 521193/2022.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de ado-
lescente, custodiado na UASE/ANANINDEUA III, conforme justificado nos 
termos do processo.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA - DESTINO: ITUPIRANGA/PA.
PERÍODO: 11/05/2022 a 13/05/2022. – (2,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: BRENDA FERNANDES SANTOS, PSICÓLOGA, Matricula 8005713/1, 
e FÁBIO RODRIGUES SARAIVA BRAZ, MOTORISTA, Matricula 5933217/2.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 795044
PORTARIA nº 219, de 06 de maio de 2022.
Processo nº 501634/2022.
OBJETIVO: Realizar demandas processuais com desfecho de lide, conforme 
os termos do processo.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: MARABÁ/PA.
PERÍODO: 01/05/2022 a 07/05/2022 – (6,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: LEANDRO COSTA DOS SANTOS, MONITOR, Matricula 
54195524/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 795052
PORTARIA nº 217, de 06 de maio de 2022.
Processo nº 485187/2022.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de ado-
lescente, custodiado no CJM, conforme justificado nos termos do processo.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA - DESTINO: CUIABÁ/MT.
PERÍODO: 02/05/2022 a 05/05/2022. – (3,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: CAMILA DE MIRANDA MEDINA, ASSISTENTE SOCIAL, Ma-
tricula 5956507/1, e KÉSIA CAROLINE SILVA DOS SANTOS, PSICÓLOGA, 
Matricula 5956716/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 795029

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

PORTARIA N° 229 DE 05 DE MAIO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 01 de abril de 2022, publicação 
no DOE Nº 34.918, de 01 de abril de 2022.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/512672
R E S O L V E:
CONCEDER QUATRO E MEIA diárias, em favor dos servidores abaixo rela-
cionados para Monitoramento de caso em situação de violação de direitos; 
atendimento jurídico e psicossocial; visita institucional a rede de serviços 
do município de Parauapebas/PA, no período de 12 A 16/05/2022.

NOME CARGO MATRICULA
PRISCILLA MENDES TAVEIRA DA SILVA PSICÓLOGA 57217096-1

MARCOS ROGÉRIO BRITO DE ASSUNÇÃO COORDENADOR 5958989/1
FRANCILENE MARIA PINTO LOBATO ASSISTENTE SOCIAL 5229766-4

PEDRO JOSÉ SILVA DA SILVA MOTORISTA 57192939/2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 05 DE MAIO DE 2022
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 795003

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA n° 044/2022 – GGA/ SEDEME Belém, 06 de abril de 2022.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MINERAÇÃO E ENERGIA – SEDEME, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto datado de 
07/04/2021, publicado no DOE Nº 34.545 de 08/04/2021;
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos servidores, re-
ferente à Junho de 2022.

Id. Func. Nome Cargo Período Aqui-
sitivo Período de Gozo

80845496/3 ANADELIA DIVINA SANTOS

SECRETÁRIA 
ADJUNTA

 
08/04/2021 a 
07/04/2022

01/06/2022 a 
30/06/2022

5959617/2 HANNA FALESI YAMAMOTO COORDENADOR 25/06/2021 a 
24/06/2022

26/06/2022 a 
25/07/2022

54189563/6 MARILIA MARIA MAUES DA COSTA 
AMORIM ASSESSOR 01/02/2021 a 

31/01/2022
26/06/2022 a 
25/07/2022

5075823/1 MONICA MARTINS CAVALCANTE GERENTE 25/06/2021 a 
24/06/2022

27/06/2022 a 
26/07/2022

5910099/2 SIMONE CRISTINA C. DE OLIVEIRA 
DE ARAUJO ASSESSOR I 10/06/2021 a 

09/06/2022
11/06/2022 a 
10/07/2022

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANADELIA DIVINA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa

Protocolo: 795363

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 220/2022 - DAF/SEDEME - BELÉM, 06 DE MAIO DE 2022.
Nome:Edilson Rodrigues Holles/Matricula:n°8005710/1/Cargo:Motoris-
ta/Origem:Belém-PA/Destino:Curionópolis,Parauapebas,Canaã dos Ca-
rajás,Água Azul do Norte,Ourilândia do Norte e São Félix do Xingu-PA/
Período:08 a 15/05/2022/Diárias:7,5(sete e meia)/Objetivo:conduzir os 
servidores da SEDEME,para apoiar operacionalmente as atividades da fis-
calização in loco que iram ocorrer nos empreendimentos beneficiados.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA N° 221/2022 – DAF/SEDEME - BELÉM, 06 DE MAIO DE 2022.
Nome:DANILO LIMA MARQUES/Matricula:n° 5903709/1/Cargo:Técnico em 
Gestão de Desenvolvimento Sustentável/Origem:Belém-PA/Destino:Igara-
pé-Miri– PA/Período:dia 06/05/2022/Diária:0,5(meia)/Objetivo:ações de 
desenvolvimento econômico realizadas por esta Secretaria e pautadas no 
PPA 2020-2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 794869
PORTARIA° 222/2022 - DAF/SEDEME - BELÉM, 06 DE MAIO DE 
2022.
Nome:ANADELIA DIVINA SANTOS/Matricula:n°80845496/3/Cargo:Secretá-
ria Adjunta de Gestão Administrativa/Origem:Belém-PA/Destino:Brasília–DF/
Período:08 a 15/05/2022/Diárias:5,0(cinco)/Objetivo:representar o Secretá-
rio Titular na Sessão de Alto Nível, Clima, REDD e Mercado de Carbono.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 794936


